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RESOLUCION No. 031.

Por medio de la cual se resuelve el recurso de reposicion interpuesto por el aspirante
JUAN DIEGO CARDONA OSPINA, contra la Resolucion No. 017 del 14 de febrero de
2020.

EL COORDINADOR GENERAL DE LA CONVOCATORIA TERRITORIAL
CENTRO ORIENTE

En uso de sus facultades contractuales emanadas del contrato de prestacion
de servicios 575 de 2018, suscrito entre la Universidad Libre y la Comision
Nacional del Servicio Civil, en virtud de lo establecido en el Decreto Ley 760 de
2005, y con fundamento en las leyes 909 de 2004 y 1437 de 2011,y

CONSIDERANDO QUE,

1. ANTECEDENTES

El 14 de febrero de 2020, la Universidad Libre, a través del Coordinador General de la
Convocatoria Territorial Centro Oriente, emitié la Resolucién No. 017, “Por medio de la cual
se concluye la actuacion administrativa tendiente a decidir la inadrr]isién del aspirante JUAN DIEGO
CARDONA OSPINA, del Proceso de seleccion No. 688, ALCALDIA DE LA DORADA — CALDAS -
Convocatoria Territorial Centro Oriente”, en la que se dispuso:

ARTICULO PRIMERO: Excluir al sefior JUAN DIEGO CARDONA OSPINA, identificado con
cédula de ciudadania No. 1093212089, del Proceso de seleccion No. 688 de 2018, ALCALDIA
DE LA DORADA — CALDAS - Convocatoria Territorial Centro Oriente, por cuanto no cumplié
con el requisito minimo de experiencia exigido para el empleo de nivel profesional,
denominado Profesional Universitario , Cédigo 219, Grado 4 , identificado con el codigo OPEC
No. 4731, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo.

ARTICULO SEGUNDO: Notificar el contenido de esta Resolucion, al aspirante JUAN DIEGO
CARDONA OSPINA, en los términos del articulo 33 de la Ley 909 de 2004, y del articulo 14
numeral 9 del Acuerdo No. CNSC - 20181000004096 del 14-09-2018, en concordancia con lo
dispuesto en el articulo 56 del CPACA, a la direccién de correo electronico registrado al
momento de su inscripcion en la Convocatoria Territorial Centro Oriente, en el aplicativo SIMO
de la CNSC.

Paragrafo: De no poderse efectuar la notificacion del presente acto administrativo como se
establecid anteriormente, la Universidad Libre procedera a realizar la notificacion por aviso de
conformidad con lo establecido en el articulo 69 de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO TERCERO: Comunicar el contenido de la presente Resolucion, a la Comisién
Nacional del Servicio Civil, a la direccién de correo electrénico eruiz@cnsc.gov.co, o en la
Carrera 16 No. 96 — 64, Piso 7, Bogota D. C., Colombia.
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ARTICULO CUARTO: Publicar el presente acto administrativo en la pagina Web
www.cnsc.gov.co, de conformidad con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004 y en el sitio web
del concurso http://www.unilibre.edu.co/la-universidad/cnsc#actuaciones-administrativas-3.

ARTICULO QUINTO: Contra la presente Resolucion procede el recurso de reposicion, el cual
debera ser interpuesto a través de la pagina www.cnsc.gov.co, enlace SIMO, dentro de los
diez (10) dias siguientes a la notificacion de la misma, de conformidad con lo establecido en
el articulo 76 del Cdodigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

En cumplimiento de lo establecido en el articulo segundo del citado acto administrativo, este
fue notificado al aspirante, el dia catorce (14) de febrero de 2020, sin embargo,
posteriormente se envid una nueva notificacién indicandole que el término de diez (10) dias
hébiles para que interpusiera el recurso de reposicion empezaba a partir del veintiuno (21)
de febrero del 2020 hasta el cinco (5) de marzo del mismo afio.

2. PROCEDENCIA DEL RECURSO
2.1 Marco juridico

El procedimiento para la presentacién y resolucibn de recursos contra los actos
administrativos se encuentra regulado en los articulos 74 y siguientes del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, como se muestra a
continuacion:

“Articulo 74. Recursos contralos actos administrativos. Por regla general, contra los actos
definitivos procederan los siguientes recursos:

1. El de reposicion, ante quien expidié la decision para que la aclare, modifique, adicione o
revoque.

(..

Articulo 76. Oportunidad y presentacion. Los recursos de reposicion y apelacion deberan
interponerse por escrito en la diligencia de notificacion personal, o dentro de los diez (10) dias
siguientes a ella, o a la notificacién por aviso, o al vencimiento del término de publicacion,
segun el caso (...)

Los recursos se presentaran ante el funcionario que dicto la decision, (...)

ARTICULO 77. Requisitos. Por regla general los recursos se interpondran por escrito que no
requiere de presentacion personal si quien lo presenta ha sido reconocido en la actuacion.
Igualmente, podran presentarse por medios electronicos.

Los recursos deberan reunir, ademas, los siguientes requisitos:

1. Interponerse dentro del plazo legal, por el interesado o su representante o apoderado
debidamente constituido.

2. Sustentarse con expresion concreta de los motivos de inconformidad.

3. Solicitar y aportar las pruebas que se pretende hacer valer.

4. Indicar el nombre y la direccion del recurrente, asi como la direccidn electronica si desea
ser notificado por este medio.

(..)

Vigilada Mineducacion

BOGOTAD.C. - SEDE LA CANDELARIA Calle 8 No. 5-80 TEL: 3821000
www.unilibre.edu.co



http://www.unilibre.edu.co/la-universidad/cnsc#actuaciones-administrativas-3
http://www.cnsc.gov.co/

ACREDITACION INSTITUCIONAL

| UNIVERSIDAD LIBRE’ /41171 DE ALTA CALIDAD

= |
=1

7\

S
\ % m /

NIT.: 860.013.798-5

RESOLUCION n. * 16892 AGOSTO 22 DE 2016 (4 AROS)

2.2 Oportunidad

Estando dentro de los términos de ley, el dia veintiocho (28) de febrero de la presente
anualidad, el sefior JUAN DIEGO CARDONA OSPINA, presento a través del Sistema de
Apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad - SIMO, el escrito que denominé
“reclamacion” que reune los requisitos de recurso de reposicién, contemplados en la Ley
1437 de 2011, el cual forma parte del expediente.

2.3 Fundamentos del recurso presentados por JUAN DIEGO CARDONA OSPINA

En su escrito, el sefior JUAN DIEGO CARDONA OSPINA, expresa que adjunta certificado
de terminacion de materias de la Universidad, en el cual se registra la fecha de terminacién
gquedando a la espera del acta y el diploma de grado; que trabaja en el &rea de la ingeniera
civil desde sexto semestre como lo soportan los certificados de auxiliar en ingenieria donde
ya ejecutaba labores requeridas por el cargo.

Agrega que el certificado ingresado en periodo de reclamaciones de primera instancia, por
la cual fue aceptado a seguir en el concurso, ya no se le tenga en cuenta porque ya tiene
bastante experiencia profesional, la cual podria soportar facilmente si se le permitiera
anexar otros certificados laborales; que no se trata de justificar una falencia, si no de poder
argumentar con la documentaciéon que se anexa, el acta de certificacion de terminacion de
materias y el certificado que anexo en la etapa de reclamaciones, resaltando que con este
se le acepté.

Sefiala ademas que después de ser aceptado demostrd tener todo el conocimiento
requerido, obteniendo el mayor puntaje y quedando en la primera posicion, aun sin
asignarsele puntaje en la calificacion de la hoja de vida estudios y experiencia y afiade que
se encuentra en la total legalidad, ya que el certificado anexo en la primera instancia tiene
los tiempos para justificar los que alli hacen falta.

Igualmente expresa que una vez aceptada la reclamacién ya forman parte de su expediente
y hoja de vida de la convocatoria, no obstante, adjunta, ademas, el certificado de
terminacién de materias para pautar objetividad en su momento de reevaluar dicha
decision, y que no justificaria una decisidon de esta magnitud, basada en errores, porque en
su vida profesional y sus capacidades argumentativas puede demostrar que tiene la
experiencia requerida para dicho cargo.

Afnade que, “El motivo por el cual la experiencia se anexo en la etapa de reclamaciones,
fue precisamente por la necesidad que hubo, debido a una mala interpretacion de lo que se
llama experiencia profesional, la cual tenia entendido que se da a partir de expedida la
tarjeta profesional, y al ser la primera vez que participaba en una convocatoria, el uso de la
plataforma SIMO, contando con ello y con que la experiencia profesional relacionada era
aquella especifica en los certificados laborales, no previ que los tiempos no fueran a
corresponder por la manera evaluada, por ello solicite los certificados laborales que no
me habian llegado para solicitar la reclamacion y asi sustentar que cuento con el tiempo

y la experiencia”.
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3. CONSIDERACIONES DE LA UNIVERSIDAD LIBRE, RESPECTO DE LOS
ARGUMENTOS DEL RECURRENTE, Y QUE FUNDAMENTAN LA DECISION DE
ESTE ACTO ADMINISTRATIVO:

3.1 En relacién con los documentos que el recurrente anexa y los que aporté junto con su
reclamacion, se precisa lo siguiente:

Tal como se sefialo en el acto administrativo recurrido, de conformidad con lo estipulado en
el articulo 31 de la Ley 909 de 2004, La Convocatoria, es norma reguladora de todo
concurso y obliga tanto a la administracion, como a las entidades contratadas para la
realizacion del concurso y a los participantes, precepto que a su vez fue contemplado en el
articulo 6 del Acuerdo No. 20181000004096 del 14-09-2018, Proceso de seleccion No. 688
de 2018, “ALCALDIA DE LA DORADA — CALDAS - Convocatoria Territorial Centro Oriente.

En este sentido, se reiteran las normas y pronunciamientos jurisprudenciales referidos en
la Resolucion 017 de 2020 dell4 de febrero de 2020, relacionados con la obligatoriedad de
Aplicacién con rigurosidad las reglas del concurso y en donde se enfatiza en la
responsabilidad del aspirante de aportar los documentos, conforme se solicitan en el
reglamento de la convocatoria, considerando innecesario repetirlas en este acto
administrativo.

Teniendo en cuenta que en el numeral 5. FUNDAMENTOS JURIDICOS PARA LA
DECISION, y numeral 6. ANALISIS PROBATORIO, de la Resolucién recurrida se hizo una
extensa transcripcion de normas legales y sentencias, en el presente acto administrativo
solamente resaltaremos algunos apartes, para recalcar la imposibilidad de aceptar
documentos después del cierre de las inscripciones al Proceso de seleccion No. 688 de
2018, Convocatoria Territorial Centro Oriente, que ocurrié el 3 de enero de 2019, asi:

Acuerdo CNSC - 20181000004096 del 14-09-2018

ARTICULO 14°. CONSIDERACIONES PREVIAS AL PROCESO DE INSCRIPCION. Los
aspirantes a participar en el presente concurso de méritos, deben tener en cuenta las
siguientes consideraciones antes de iniciar su proceso de inscripcion:

(...)

3. Una vez registrado, debe ingresar a la pagina web www.cnsc.gov.co enlace SIMO, con su
usuario y contrasefia, completar los datos basicos y adjuntar todos los documentos
relacionados con su formacién académica, experiencia y otros documentos que considere y
sean necesarios, los cuales le serviran para la verificacion de los requisitos minimos y para la
prueba de valoracién de antecedentes en el presente concurso de méritos(...).

4. El aspirante debe verificar que cumple con las condiciones y requisitos exigidos para el
ejercicio del empleo por el que va a concursar en el “Proceso de seleccion No. 688 de 2018 —
Convocatoria Territorial Centro Oriente” los cuales se encuentran definidos en la OPEC del
Sistema General de Carrera Administrativa de la ALCALDIA DE LA DORADA - CALDAS,
publicada en la pagina www.cnsc.gov.co enlace: SIMO.

(..
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8. Con la inscripcidn, el aspirante acepta todas las condiciones contenidas en este Proceso
de Seleccion y en los respectivos reglamentos relacionados con el mismo, en concordancia
con el numeral 4 del articulo 9 del presente Acuerdo.

(...)
11. Inscribirse en el “Proceso de selecciéon No. 688 de 2018 — Convocatoria Territorial Centro
Oriente”, no significa que el aspirante haya superado el concurso.

(...

ARTICULO 15°. PROCEDIMIENTO DE INSCRIPCION. Para inscribirse en el
presente proceso de seleccion, el aspirante debe realizar el siguiente procedimiento
en el Sistema de Apoyo lgualdad, Mérito y Oportunidad — SIMO, y es responsable de
cumplirlo a cabalidad, siguiendo las instrucciones sefialadas en el “Manual de Usuario
- Modulo Ciudadano — SIMO” publicado en la pagina web de la CNSC
WWW.cnsc.gov.co en el menu “Informacién y capacitacion” opciéon “Tutoriales y
Videos™:

6. INSCRIPCION: Una vez realizado el pago y confirmado por el Banco, el aspirante
debe verificar que los documentos cargados son los que le permiten acreditar el
cumplimiento de los requisitos minimos y le sirven para ser tenidos en cuenta en la
prueba de valoracion de antecedentes en el presente concurso de mérito...

(..)

El aspirante podra modificar, adicionar o eliminar los documentos para participar en
el “Proceso de Seleccién No. 688 de 2018 — Convocatoria Territorial Centro Oriente”,
Unicamente hasta la fecha dispuesta por la CNSC para el cierre de la etapa de
inscripciones, siguiendo la siguiente ruta en SIMO: Panel de control -> Mis empleos -
> Confirmar empleo -> A continuacion debe seleccionar la opcion “Actualizacién De
Documentos”. El Sistema generara un nuevo Certificado de Inscripcion con las
actualizaciones efectuadas.

ARTICULO 20°. CONSIDERACIONES GENERALES RESPECTO DE LAS
CERTIFICACIONES DE ESTUDIOS Y EXPERIENCIA. Las definiciones y reglas contenidas
en los articulos 17° a 21° del presente Acuerdo, seran aplicadas de manera irrestricta para
todos los efectos de la etapa de verificacion de reguisitos minimos y la prueba de valoracion
de antecedentes.

(..

ARTICULO 21°. DOCUMENTACION PARA LA VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS
Y PARA LA PRUEBA DE VALORACION DE ANTECEDENTES. Los documentos que se
deben adjuntar escaneados en el SIMO, tanto para la Verificacion de los Requisitos Minimos
como para la prueba de Valoracion de Antecedentes, son los siguientes:

(..)

El cargue de los documentos es una obligacion a cargo del aspirante y se efectuara
Unicamente a través del SIMO, hasta la fecha dispuesta por la CNSC para el cierre de la etapa
de inscripciones conforme al procedimiento indicado en el numeral 6, Articulo 15 del presente
Acuerdo. Después de esa fecha la informacion cargada en el aplicativo para efectos de la
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verificacion de requisitos minimos y la prueba de valoracién de antecedentes es inmodificable
y no podra ser complementada.

Los documentos enviados o radicados en forma fisica o por medios distintos al SIMO, o los
que sean adjuntados o cargados con posterioridad a la inscripcién no seran objeto de analisis.

ARTICULO 24°. RECLAMACIONES. {(...)

Los documentos presentados por los aspirantes en la etapa de reclamaciones son
extemporaneos, por lo gue no seran tenidos en cuenta en el proceso de seleccién.

(Subrayas fuera de texto)

De la lectura de lo antes transcrito, se colige sin hesitacién, que la Universidad debe aplicar
de manera irrestricta las reglas del Acuerdo y que la verificacién del cumplimiento de los
requisitos minimos debe hacerse con base en la documentacion aportada por los aspirantes
y de acuerdo con las exigencias sefialadas en la OPEC de la ALCALDIA DE LA DORADA
— CALDAS.

Aceptar documentos extemporaneos con los argumentos del recurrente, sefior JUAN
DIEGO CARDONA OSPINA, en procura de su interés particular, seria transgredir el
reglamento del concurso, pues ello implicaria cambiar las reglas alli contempladas, hecho
expresamente prohibido por la ley, lo que a su vez, constituiria una violacién a los principios
de transparencia, e igualdad propios de estos procesos de seleccion.

Por lo antes expuesto no es de recibo este argumento del recurrente.

3.2 En cuanto a lo expresado por el recurrente, respecto del hecho de haber sido aceptado
en la reclamacion y haber quedado en primera posicién, se reitera lo dicho en el acto
administrativo recurrido, y se agrega y aclara que los participantes en un concurso de
méritos solamente tienen una expectativa, mas no les asiste ningun derecho hasta tanto no
sean nombrados y posesionados por haber ocupado una posicion meritoria en la respectiva
lista de elegibles.

Asi las cosas, no le asiste razén al sefior JUAN DIEGO CARDONA OSPINA, al sefialar que
guedo en la primera posicion, maximo cuando no se le realiz6 la prueba de valoracion de
antecedentes por no cumplir con los requisitos minimos. Las posiciones se conocen tan
solo cuando se expiden las listas de elegibles, las cuales son conformadas por los
aspirantes que cumplen con los requisitos minimos.

3.3 Aun cuando no es claro a que se refiere el recurrente, al expresar que no justificaria
una decision de esta magnitud, basada en errores, porque en su vida profesional y sus
capacidades argumentativas puede demostrar que tiene la experiencia requerida para dicho
cargo, se resalta que antes que violar las normas y principios que regulan la Convocatoria,
corresponde a la Universidad, corregir los errores.

La normativa vigente faculta a la administracion y en este caso a la Universidad Libre
como delegataria que es de la CNSC, a corregir sus errores, antes de la expedicion de
las listas de elegibles y efectuar los nombramientos, pues como ya se expreso, no se esta
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frente a una situacion particular, sino ante una mera expectativa como lo es un concurso de
meéritos.

Sobre este particular se remite a lo contemplado en el numeral 2. MARCO JURIDICO Y
COMPETENCIA, de la Resolucion 017 de 2020 recurrida, en donde se citan las normas
gue contienen dicha facultad, y de las cuales a continuacién transcribimos algunos apartes,
asi:

Ley 1437 de 2011, Por la cual se expide el Cddigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo:

Articulo 41. “La autoridad, en cualquier momento anterior a la expedicién del acto, de oficio o
a peticion de parte, corregira las irregularidades que se hayan presentado en la actuacion
administrativa para ajustarla a derecho, y adoptara las medidas necesarias para concluirla”.

Decreto 1083 de 2015, Por medio del cual se expide el Decreto Unico Reglamentario del
Sector de Funcion Publica:

Articulo 2.2.6.8(...)

La comprobacién del incumplimiento de los requisitos sera causal de no admisiéon o de retiro
del aspirante del proceso de seleccion aun cuando éste ya se haya iniciado. (...)".

Acuerdo de Convocatoria No. CNSC -20181000003746 del 14-09-2018:

Articulo 22. La verificacién del cumplimiento de los requisitos minimos para el empleo al que
se aspira, no es una prueba ni un instrumento de seleccion, es una condicion obligatoria de
orden constitucional y legal que de no cumplirse genera el retiro del aspirante en
cualquier etapa del proceso de seleccién. (Negrilla y subraya nuestras).

En este contexto, y teniendo en cuenta que los aspirantes apenas tienen una expectativa y
no se ha generado ninguna situacioén juridica particular que impida a la administracion y a
la Universidad enmendar sus errores, se inicid y tramito la actuacién administrativa.

Al respecto, vale la pena referir nuevamente algunos apartes del pronunciamiento de la
Corte Constitucional en sentencia T-507 de 2012. M.P. Jorge lvan Palacio Palacio, también
citada en el acto administrativo recurrido:

"(..)

Era deber de la entidad ante tal equivocacién, so pena de incurrir en la modificacion de los
términos de la convocatoria, adoptar los correctivos para dar estricto cumplimiento a las
normas reguladoras. Asi lo ha previsto la Corte Constitucional en repetidas oportunidades v,
mas recientemente, en la sentencia T-766 de 2006 al considerar juridicamente viable que la
administracion corrija los errores cometidos en el trdmite de un concurso de méritos:

"La situacion gira en torno a si al demandante se le habia admitido como inscrito y él
eventualmente no cumplia con los requisitos previstos en la ley, pero resulta plausible que el
ordenamiento juridico permita a la autoridad corregir sus errores, pues de otra manera los
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actos a pesar de su ilegalidad, tendrian que quedar intactos, con el argumento de que no
serian modificables porque la administracion incurrié en un error al expedirlos, cuando tanto
el sentido logico de las cosas, como los principios de justicia y equidad, indican que es
conveniente y necesario enmendar las equivocaciones, mas aln si éstas pueden atentar
contra los derechos de otras personas...."

3.4 Respecto de la mala interpretacién de experiencia profesional al ser la primera vez que
participaba en una convocatoria y el uso de la plataforma SIMO, se precisa que estos
procesos de seleccion no cuentan con la posibilidad de subsanar esas dificultades; se
insiste en que el reglamento del concurso fue previa y ampliamente divulgado, de tal
manera que los participantes tuvieron no solamente el tiempo suficiente para leer
detalladamente las condiciones y reglas de participacion, sino que la CNSC realiz6
diferentes actividades de socializacion del Acuerdo, en las cuales se explicaban y
respondian las dudas y preguntas que los interesados pudieran tener.

De acuerdo con lo anotado, se confirma que el sefior JUAN DIEGO CARDONA OSPINA,
no cumple con el requisito minimo de experiencia exigido en este concurso para el empleo
de nivel profesional, denominado Profesional Universitario, Cédigo 219, Grado 4,
identificado con el cédigo OPEC No. 4731.

Corolario de lo anterior, y con el respaldo de las normas juridicas y pronunciamientos
judiciales referidos en el acto administrativo objeto de recurso, y las aqui citadas, se
concluye que no esta llamado a prosperar el recurso de reposicidn interpuesto por el sefior
JUAN DIEGO CARDONA OSPINA, por lo que se mantendra la decision de exclusién del
Proceso de Seleccion No. 688 de 2018 adoptada mediante Resolucién No. 017 del 14 de
febrero de 2020.

En virtud de todo lo expuesto y en atencion a los principios que rigen el concurso de méritos,
especialmente los del mérito, transparencia, igualdad e imparcialidad, confiabilidad y
validez de los instrumentos, eficacia y eficiencia, se

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: No reponer, la decisién contenida en la Resolucién No. 017 del 14
de febrero de 2020, mediante la cual se resolvio, “Excluir al sefior JUAN DIEGO CARDONA
OSPINA, identificado con cédula de ciudadania No. 1093212089, del Proceso de seleccion No. 688
de 2018, ALCALDIA DE LA DORADA — CALDAS - Convocatoria Territorial Centro Oriente, por
cuanto no cumplié con el requisito minimo de experiencia exigido para el empleo de nivel profesional,
denominado Profesional Universitario , Cédigo 219, Grado 4 , identificado con el cédigo OPEC No.
4731, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo.

ARTICULO SEGUNDO: Notificar el contenido de esta Resolucion, al aspirante JUAN
DIEGO CARDONA OSPINA, en los términos del articulo 33 de la Ley 909 de 2004, y del
articulo 14 numeral 9 del Acuerdo No. CNSC - 20181000004096 del 14-09-2018, en
concordancia con lo dispuesto en el articulo 56 del CPACA, a la direccién de correo
electrénico juan2.07@hotmail.com registrado en el aplicativo SIMO de la CNSC, al
momento de su inscripcion en la Convocatoria Territorial Centro Oriente.

Vigilada Mineducacion

BOGOTAD.C. - SEDE LA CANDELARIA Calle 8 No. 5-80 TEL: 3821000
www.unilibre.edu.co
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ACREDITACION INSTITUCIONAL

VAMOS,
| UNIVERSIDAD LIBRE ﬂ 1771y DEALTA CALIDAD

RESOLUCION n. * 16892 AGOSTO 22 DE 2016 (4 AKOS)

NIT.: 860.013.798-5

Paragrafo: De no poderse efectuar la notificacion del presente acto administrativo como se
establecio anteriormente, la Universidad Libre procedera a realizar la notificacion por aviso,
de conformidad con lo establecido en el articulo 69 de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO TERCERO. - Comunicar el contenido de la presente Resolucion, a la Comision
Nacional del Servicio Civil, en la direccién de correo electrénico: eruiz@cnsc.gov.co, 0 en
la direccion: Carrera 16 No. 96 — 64, Piso 7, Bogota D. C., Colombia.

ARTICULO CUARTO.- Publicar el presente acto administrativo en la pagina Web
www.cnsc.gov.co, de conformidad con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004 y en el sitio web
del concurso http://www.unilibre.edu.co/la-universidad/cnsc#actuaciones-administrativas-3

ARTICULO QUINTO. - Contra la presente Resolucién no procede recurso.

Dado en Bogota D.C., a los dieciocho (18) dias del mes de marzo de dos mil veinte (2020).

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

JORGE E. RODRIGUEZ GUZMAN

Coordinador General
Convocatoria Territorial Centro Oriente

BOGOTAD.C. - SEDE LA CANDELARIA Calle 8 No. 5-80 TEL: 3821000

www.unilibre.edu.co
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